BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 7825/TCHQ-KTTT
V/v thuế xuất khẩu gỗ
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Ngày 18/12/2009 Tổng cục Hải quan có công văn số 7726/TCHQ-KTTT gửi Công ty Thương mại Thảo Hà trả lời về chế độ thuế đối với mặt hằng gỗ tái xuất. Tại điểm 1 công văn này có hướng dẫn về việc Công ty Thương mại Thảo Hà nhập khẩu trực tiếp gỗ từ Lào về và thực tái xuất số gỗ nhập khẩu này. Tuy nhiên trước đó, ngày 16/12/2009 Bộ Tài chính đã có công văn số 17629/BTC-TCHQ hướng dẫn các Cục Hải quan tỉnh, thành phố về việc không thu thuế xuất khẩu gỗ đối với trường hợp này. Do đó, đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thực hiện việc xử lý thuế xuất khẩu gỗ do doanh nghiệp trực tiếp nhập khẩu nhưng vì lý do nào đó tái xuất theo đúng hướng dẫn tại công văn số 17629/BTC-TCHQ nêu trên của Bộ Tài chính.

Các vấn đề khác vẫn thực hiện theo hướng dẫn tại điểm 2 và 3 công văn số 7726/TCHQ-KTTT ngày 18/12/2009 của Tổng cục Hải quan.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và xin cáo lỗi về sơ suất trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TM Thảo Hà (thay tr/lời);
(7/10 Quang Trung, Phường Đông Vệ, Thanh Hóa);
- Lưu: VT, KTTT (3).
	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK

Lỗ Thị Nhụ